
証 券 コ ー ド 　 8 0 3 8
2 0 1 9 年 ６ 月 1 9 日

株 主 各 位
東京都江東区豊洲六丁目６番２号

東 都 水 産 株 式 会 社
代表取締役社長 江 原 　 恒

第71回定時株主総会決議ご通知
拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、本日開催の当社第71回定時株主総会におきまして、下記のとおり報告並びに決議さ
れましたのでご通知申し上げます。

敬　具

記

報 告 事 項 １．第71期（2018年４月１日から2019年３月31日まで）事業報告、連結計算書類並
びに会計監査人及び監査役会の連結計算書類監査結果報告の件

２．第71期（2018年４月１日から2019年３月31日まで）計算書類報告の件
本件は、上記の内容を報告いたしました。

決 議 事 項
第１号議案 剰余金処分の件

本件は、原案どおり承認可決され、期末配当金は、１株につき65円とし、総額
251,181,840円、その効力が生じる日を2019年６月20日とさせていただきました。

第２号議案 取締役７名選任の件
本件は、原案どおり江原恒、赤星博之、久我勝二、長谷幸一郎、茶木正安、佐藤隆治の
６氏が再選されそれぞれ重任し、新たに細野雅夫氏が選任され就任いたしました。な
お、茶木正安、佐藤隆治の２氏は社外取締役であります。

第３号議案 監査役３名選任の件
本件は、原案どおり青山憲夫氏が再選され重任し、橋本明夫、小林博之の２氏が新たに
選任されそれぞれ就任いたしました。なお、小林博之氏は社外監査役であります。

－ 1 －



第４号議案 補欠監査役１名選任の件
本件は、原案どおり井原秀憲氏が補欠監査役として選任されました。

以　上

　本株主総会終了後開催の取締役会において、次の各氏が代表取締役及び役付取締役に選定され、そ
れぞれ就任いたしました。

代表取締役社長 江 原 　 恒 専 務 取 締 役 赤 星 博 之
専 務 取 締 役 久 我 勝 二

期末配当金のお支払いについて

　第71期期末配当金は、同封の「第71期株主配当金領収証」によりお支払いいたしますので、払渡
し期間中（2019年６月20日から2019年７月31日まで）に最寄りのゆうちょ銀行または郵便局でお
受け取りください。
　銀行口座振込をご指定の方には「配当金計算書」及び「お振込先について」を、株式数比例配分方
式をご指定の方には｢配当金計算書」及び｢配当金のお受け取り方法について｣を同封いたしましたの
で、ご確認ください。
　なお、配当金をお受け取りになるすべての株主様に｢配当金計算書｣を同封いたしております。この
計算書は確定申告の添付資料としてご使用いただけますが、株式数比例配分方式をご選択の株主様は
お取引の証券会社へお問い合わせください。

第71期報告書の送付について

　前年まで単元未満（100株未満）株主の皆様には、決議ご通知送付の際、報告書を同封させていた
だいておりましたが、資源節約のため、本株主総会より送付を取り止めさせていただきました。なお、
報告書（本株主総会より「招集ご通知」との合冊になっております）はインターネット上の当社ウェ
ブサイト（http://www.tohsui.co.jp/ir/）でご覧いただくことができます。

－ 2 －


